
 

PRESSEMEDDELELSE, 2. november 2010 

 

Dyne-Larsen indvier nyt handelsgymnasium 

Torsdag d. 4. november afholder Århus Købmandsskole den officielle 
indvielse af sit nye handelsgymnasium på Viborgvej 159 i den tidligere 
maskinfabrik, Campen. 
 
Direktør Lars Larsen fra Jysk er gæstetaler og suppleres af skolens be-
styrelsesformand, rekrutteringsdirektør på Vestas Karina Boldsen. 
 
Med ”Dyne-Larsen” som gæstetaler ved indvielsen får skolens elever mulig-
hed for at få praktiske råd om godt købmandskab fra en af de sidste årtiers 
største succeser inden for detailhandelen i Danmark. Jysk er på 30 år vokset 
fra en sengetøjsbutik i Århus til 1700 butikker med mere end 15.000 ansatte 
over hele Europa. 
 
Den første butik lå på Silkeborgvej, hvor den stadig ligger, så der er ikke 
mange hundrede meter mellem forretningseventyrets start og skolen, hvor 
Lars Larsen holder indvielsestalen for nye håbefulde iværksættere, som 
drømmer om at kopiere Larsens bedrifter. 
 
Med etableringen af afdelingen i Hasle på Viborgvej imødekommer Århus 
Købmandsskole den stigende søgning til handelsgymnasiet og får samtidig 
en bedre geografisk dækning med skoler på Vejlby Centervej i Risskov, Vi-
emosevej i Viby og nu også i Hasle.  
 
Det nye handelsgymnasium er en forholdsvis lille skole, og rektor for Han-
delsgymnasiet, Knud Vestergaard Nielsen, forventer, at skolen bliver popu-
lær blandt de unge. 
 
- Viborgvej er en mindre og mere intim afdeling end skolens øvrige afdelin-
ger. Der er plads til i alt 300 elever fordelt i 12 klasser, svarende til fire klas-
ser på hver årgang, og afdelingen har en stor kantine, mange grupperum og 
alle de servicefunktioner, som findes på skolens øvrige afdelinger. 
 
Indvielsen finder sted fra kl. 13.00 og pressen er velkommen.  
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For yderligere oplysninger, kontakt venligst:  
 
Rektor Knud Vestergaard Nielsen 
Handelsgymnasiet, Århus Købmandsskole 
Vejlby Centervej 50 
knvn@aabc.dk 
89 36 38 06 el. 25 32 15 09 
 
eller 
 
Uddannelsesleder Michael Jensen 
Handelsgymnasiet, Århus Købmandsskole 
Viborgvej 159A 
caje@aabc.dk 
89 36 38 51 el. 28 77 64 03 

 

Fakta om Århus Købmandsskole 
Århus Købmandsskole er landets ældste og blandt landets største handels-
skoler.  
Den har mere end 3000 årselever, beskæftiger ca. 360 årsværk og omsatte i 
2009 for 232 mio. kr. Aktiviteterne foregår på seks adresser i Århus. 
 
Skolen er opdelt i tre divisioner:  
Erhvervsuddannelserne: de merkantile erhvervsuddannelser (hg) 
Handelsgymnasiet: uddannelsen til højere handelseksamen (hhx).  
Business Centret: arbejdsmarkedsuddannelser og virksomhedstilpassede 
kurser 
 
Århus Købmandsskole er en selvejende institution, som ledes af en bestyrel-
se med repræsentanter fra arbejdsmarkedets parter, kommune og region. 
Det sikrer, at skolens uddannelsestilbud konstant tilpasser sig erhvervslivets 
og det omgivende samfunds behov. 
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